

Số: 95/KH-CD ĐTDL

Hà Nội, ngày 30 tháng 03 năm 2022

KẾ HOẠCH

Họp hội cha mẹ học sinh các lớp học song bằng khối 12 (K46) Năm học 2021 – 2022

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

- Thông tin đến phụ huynh về kết quả học tập, rèn luyện học nghề và học lực, hạnh kiểm học văn hóa; trao đổi về các trường hợp học sinh cá biệt; rút kinh nghiệm trong công tác phối hợp giữa gia đình và Nhà trường.

- Bàn và thống nhất kế hoạch học tăng cường văn hóa, kế hoạch thi khảo sát nhằm nâng cao chất lượng học tập học sinh để đạt kết quả cao trong kỳ thi tốt nghiệp THPT QG.

- Tiếp nhận các ý kiến đóng góp, giải đáp các thắc mắc của cha mẹ học sinh.

- Hội cha mẹ học sinh công khai các hoạt động hỗ trợ học tập và hoạt động phong trào cho học sinh.

- Cuộc họp phải tổ chức nghiêm túc, đảm bảo dân chủ, công khai và hiệu quả.

II. THỜI GIAN, HÌNH THỨC, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: Buổi sáng 8h30, ngày 17 tháng 4 năm 2022 (Chủ nhật)

2. Địa điểm: Phòng H101, Trường Cao đẳng Điện tử - Điện lạnh Hà Nội

3. Thành phần:

+ Giáo viên chủ nhiệm phụ trách nghề và văn hóa;

+ Toàn thể cha mẹ học sinh khối lớp 12 (K46)

III. NỘI DUNG CUỘC HỌP.

- Thông báo kết quả học tập nghề và kết quả rèn luyện.

- Thông báo kết quả học tập văn hóa và xếp loại hạnh kiểm.

- Thông báo kết quả thi khảo sát lần 1.

- Thông báo kết quả chuyên cần của học sinh.

- Tổng kết, rút kinh nghiệm về vấn đề phối hợp giữa nhà trường và gia đình trong việc giáo dục học sinh.

- Bàn và thống nhất kế hoạch học bổ sung văn hóa, thi khảo sát để nâng cao chất lượng học tập của học sinh và một số giải pháp giúp điều kiện học tập tốt hơn.

- Thảo luận, giải đáp các thắc mắc, tiếp thu các kiến nghị để báo cáo Nhà trường.

- Trao đổi về một số trường hợp học sinh cá biệt.
- Hội cha mẹ học sinh họp nội bộ.

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Phòng Công tác học sinh sinh viên:

- Xây dựng kế hoạch họp hội cha mẹ học sinh khối 12.
- Làm và gửi giấy mời đến phụ huynh.
- Phối hợp với các giáo viên chủ nhiệm để chuẩn bị các nội dung cuộc họp.
- Photo bảng điểm nghề gửi GVCN.
- Giải quyết các vấn đề phát sinh, kịp thời báo cáo Ban Giám hiệu.

2. Các giáo viên chủ nhiệm nghề:

- Tổ chức và chủ trì cuộc họp.
- Thông báo kết quả, tình hình học tập và rèn luyện trong học nghề của học sinh năm học 2021-2022 và toàn khóa.
- Trao đổi về các trường hợp học sinh cá biệt; tư vấn định hướng nghề nghiệp.
- Tiếp nhận các ý kiến đóng góp, kiến nghị từ phía phụ huynh để báo cáo Nhà trường;
- Chủ động phối hợp với giáo viên phụ trách văn hóa để tổ chức cuộc họp bảo đảm hiệu quả.

3. Các giáo viên phụ trách văn hóa:

- Cung cấp điểm kiểm tra khảo sát; học lực và hạnh kiểm toàn khóa; nhận xét về tình hình học tập văn hóa của học sinh toàn khóa
- Bàn và thống nhất với phụ huynh về kế hoạch học tăng cường văn hóa nhằm nâng cao chất lượng học cho học sinh để đạt kết quả cao trong kỳ thi tốt nghiệp THPTQG.
- Trao đổi về các trường hợp có học lực yếu kém;
- Giải đáp các vấn đề liên quan đến học văn hóa, tiếp thu các kiến nghị, đóng góp của phụ huynh về học văn hóa để báo cáo lãnh đạo Trung tâm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Họp hội cha mẹ học sinh các lớp học song bằng khối 12 (K46) năm học 2021 – 2022. Nhà trường yêu cầu các đơn vị và cá nhân liên quan thực hiện tốt các nội dung theo phân công nhiệm vụ để buổi họp hội cha mẹ học sinh diễn ra tốt đẹp.

Nơi nhận:

- BGH (để b/c);
- Các Phòng/Khoa;
- Các GVCN, phụ trách VH;
- Lưu VT, CTHSSV.

